
01 - ACTIVIDADES MUNICIPALES 0.00 1,350,610.00 1,350,610.00 1,350,610.00 5,855,277.18 0.00 0.0012,755,876.65 1,060,586.02 13,816,462.67

00 - Sin Sub-Programa 0.00 1,350,610.00 1,350,610.00 1,350,610.00 5,855,277.18 0.00 0.0012,755,876.65 1,060,586.02 13,816,462.67

000 - Sin Proyecto 0.00 1,350,610.00 1,350,610.00 1,350,610.00 5,855,277.18 0.00 0.0012,755,876.65 1,060,586.02 13,816,462.67

001 - Corporación 
Municipal

0.00 829,500.00 829,500.00 829,500.00 1,656,607.37 0.00 0.003,882,500.00 150,000.00 4,032,500.00

000 - Sin Obra 0.00 829,500.00 829,500.00 829,500.00 1,656,607.37 0.00 0.003,882,500.00 150,000.00 4,032,500.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

3,650,500.00 0.00 3,650,500.00 0.00 814,000.00 814,000.00 814,000.00 1,564,035.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 840,000.00 0.00 840,000.00 0.00 70,000.00 70,000.00 70,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 68,500.00 0.00 68,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35.00 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 2,208,000.00 0.00 2,208,000.00 0.00 552,000.00 552,000.00 552,000.00 0.00 1,104,000.00 0.00 0.00

11800 15-013-01 10 1 Dietas 368,000.00 0.00 368,000.00 0.00 184,000.00 184,000.00 184,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

14300 15-013-01 10 1 Gastos de 
Representación en el 
País

96,000.00 0.00 96,000.00 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

112,000.00 150,000.00 262,000.00 0.00 15,500.00 15,500.00 15,500.00 64,153.87 0.00 0.00

21430 15-013-01 10 1 Telefonía Celular 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,653.87 0.00 0.00

22220 15-013-01 10 1 Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción 
y Elevación

0.00 150,000.00 150,000.00 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 0.00 44,500.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 28,418.50 0.00 0.00

31110 11-001-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 28,418.50 0.00 0.00

002 - Secretaría 
Municipal

0.00 34,965.00 34,965.00 34,965.00 210,230.00 0.00 0.00488,500.00 0.00 488,500.00

000 - Sin Obra 0.00 34,965.00 34,965.00 34,965.00 210,230.00 0.00 0.00488,500.00 0.00 488,500.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

488,500.00 0.00 488,500.00 0.00 34,965.00 34,965.00 34,965.00 210,230.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 420,000.00 0.00 420,000.00 0.00 34,965.00 34,965.00 34,965.00 0.00 175,195.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 33,500.00 0.00 33,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35.00 0.00 0.00

003 - Departamento de 
Auditoría Interna

0.00 13,000.00 13,000.00 13,000.00 78,000.00 0.00 0.00181,500.00 0.00 181,500.00

000 - Sin Obra 0.00 13,000.00 13,000.00 13,000.00 78,000.00 0.00 0.00181,500.00 0.00 181,500.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

181,500.00 0.00 181,500.00 0.00 13,000.00 13,000.00 13,000.00 78,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 156,000.00 0.00 156,000.00 0.00 13,000.00 13,000.00 13,000.00 0.00 65,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 13,000.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 12,500.00 0.00 12,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - Departamento de 
Tesorería

0.00 224,145.00 224,145.00 224,145.00 2,400,443.45 0.00 0.005,104,126.65 624,166.02 5,728,292.67

000 - Sin Obra 0.00 224,145.00 224,145.00 224,145.00 2,400,443.45 0.00 0.005,104,126.65 624,166.02 5,728,292.67
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10000  SERVICIOS 
PERSONALES

2,407,681.65 317,363.75 2,725,045.40 0.00 46,465.00 46,465.00 46,465.00 689,893.99 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 480,000.00 0.00 480,000.00 0.00 39,965.00 39,965.00 39,965.00 0.00 200,190.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 39,500.00 0.00 39,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 47.01 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 1,728,181.65 317,363.75 2,045,545.40 0.00 6,500.00 6,500.00 6,500.00 0.00 329,656.98 0.00 0.00

16100 15-013-01 10 1 Beneficios 120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,262,350.00 40,000.00 1,302,350.00 0.00 177,680.00 177,680.00 177,680.00 662,174.35 0.00 0.00

21110 15-013-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75,713.48 0.00 0.00

22220 15-013-01 10 1 Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción 
y Elevación

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00

23350 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
para Computación

65,550.00 0.00 65,550.00 0.00 6,930.00 6,930.00 6,930.00 0.00 52,985.00 0.00 0.00

23360 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

24300 11-001-01 10 1 Servicios Jurídicos 240,000.00 40,000.00 280,000.00 0.00 80,000.00 80,000.00 80,000.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00

24710 15-013-01 10 1 Servicios De 
Consultoría De 
Gestión Administrativa 
Y Financiera

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,144.00 0.00 0.00

25500 11-001-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,790.00 0.00 0.00

25500 15-013-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,348.12 0.00 0.00

25600 11-001-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

167,000.00 0.00 167,000.00 0.00 56,750.00 56,750.00 56,750.00 0.00 70,750.00 0.00 0.00

25600 15-013-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 25,000.00 25,000.00 25,000.00 0.00 1,205.00 0.00 0.00

25700 11-001-01 10 1 Servicio de Internet 58,800.00 0.00 58,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 58,800.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 171,000.00 0.00 171,000.00 0.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 0.00 95,010.00 0.00 0.00

29100 15-013-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 42,428.75 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

754,095.00 266,802.27 1,020,897.27 0.00 0.00 0.00 0.00 477,065.07 0.00 0.00

31110 15-013-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,207.00 0.00 0.00

32310 11-001-01 10 1 Prendas de Vestir 0.00 25,000.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

33100 11-001-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

0.00 241,802.27 241,802.27 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 241,802.27 0.00 0.00

33100 15-013-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

457,250.00 0.00 457,250.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 34,628.16 0.00 0.00

35500 15-013-01 10 1 Tintas, Pinturas y 
Colorantes

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,520.21 0.00 0.00

35610 15-013-01 10 1 Gasolina 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,353.00 0.00 0.00

35800 15-013-01 10 1 Productos de Material 
Plástico

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,250.00 0.00 0.00

39100 15-013-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

66,845.00 0.00 66,845.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 46,975.29 0.00 0.00

39200 15-013-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 27,460.14 0.00 0.00
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39600 15-013-01 10 1 Repuestos y 
Accesorios

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 34,869.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

680,000.00 0.00 680,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 571,310.04 0.00 0.00

42110 15-013-01 20 1 Muebles Varios de 
Oficina

230,000.00 0.00 230,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 213,686.00 0.00 0.00

42270 15-013-01 20 1 Maquinaria y Equipo 
de Producción de 
Servicio  (Agua, Luz, 
Teléfono, entre otras)

130,000.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00

42600 15-013-01 20 1 Equipos para 
Computación

320,000.00 0.00 320,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 227,624.04 0.00 0.00

005 - Departamento de 
Contabilidad

0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 60,000.00 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

000 - Sin Obra 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 60,000.00 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

140,000.00 0.00 140,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 60,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

006 - Departamento de 
Presupuesto

0.00 14,000.00 14,000.00 14,000.00 84,000.00 0.00 0.00195,500.00 0.00 195,500.00

000 - Sin Obra 0.00 14,000.00 14,000.00 14,000.00 84,000.00 0.00 0.00195,500.00 0.00 195,500.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

195,500.00 0.00 195,500.00 0.00 14,000.00 14,000.00 14,000.00 84,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 168,000.00 0.00 168,000.00 0.00 14,000.00 14,000.00 14,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 14,000.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 13,500.00 0.00 13,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

007 - Departamento de 
Administración 
Tributaria

0.00 69,000.00 69,000.00 69,000.00 319,996.36 0.00 0.00587,000.00 190,420.00 777,420.00

000 - Sin Obra 0.00 69,000.00 69,000.00 69,000.00 319,996.36 0.00 0.00587,000.00 190,420.00 777,420.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

587,000.00 190,420.00 777,420.00 0.00 69,000.00 69,000.00 69,000.00 319,996.36 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 504,000.00 0.00 504,000.00 0.00 43,000.00 43,000.00 43,000.00 0.00 203,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 42,000.00 0.00 42,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 42,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 41,000.00 0.00 41,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

12100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 190,420.00 190,420.00 0.00 26,000.00 26,000.00 26,000.00 0.00 74,996.36 0.00 0.00

008 - Departamento de 
Catastro

0.00 20,500.00 20,500.00 20,500.00 123,000.00 0.00 0.00286,500.00 0.00 286,500.00

000 - Sin Obra 0.00 20,500.00 20,500.00 20,500.00 123,000.00 0.00 0.00286,500.00 0.00 286,500.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

286,500.00 0.00 286,500.00 0.00 20,500.00 20,500.00 20,500.00 123,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 246,000.00 0.00 246,000.00 0.00 20,500.00 20,500.00 20,500.00 0.00 102,500.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 20,500.00 0.00 20,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,500.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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009 - Departamento de 
Compras y 
Suministros

0.00 22,000.00 22,000.00 22,000.00 132,000.00 0.00 0.00306,750.00 0.00 306,750.00

000 - Sin Obra 0.00 22,000.00 22,000.00 22,000.00 132,000.00 0.00 0.00306,750.00 0.00 306,750.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

306,750.00 0.00 306,750.00 0.00 22,000.00 22,000.00 22,000.00 132,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 264,000.00 0.00 264,000.00 0.00 22,000.00 22,000.00 22,000.00 0.00 110,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 22,000.00 0.00 22,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 20,750.00 0.00 20,750.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

010 - Departamento de 
Justicia

0.00 64,000.00 64,000.00 64,000.00 493,500.00 0.00 0.00893,250.00 96,000.00 989,250.00

000 - Sin Obra 0.00 64,000.00 64,000.00 64,000.00 493,500.00 0.00 0.00893,250.00 96,000.00 989,250.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

893,250.00 96,000.00 989,250.00 0.00 64,000.00 64,000.00 64,000.00 493,500.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 768,000.00 0.00 768,000.00 0.00 64,000.00 64,000.00 64,000.00 0.00 327,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 64,000.00 0.00 64,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 64,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 61,250.00 0.00 61,250.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,500.00 0.00 0.00

12100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 96,000.00 96,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 96,000.00 0.00 0.00

011 - Departamento de 
Administración de 
Personal (Recursos 
Humanos)

0.00 49,500.00 49,500.00 49,500.00 297,500.00 0.00 0.00690,250.00 0.00 690,250.00

000 - Sin Obra 0.00 49,500.00 49,500.00 49,500.00 297,500.00 0.00 0.00690,250.00 0.00 690,250.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

690,250.00 0.00 690,250.00 0.00 49,500.00 49,500.00 49,500.00 297,500.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 594,000.00 0.00 594,000.00 0.00 49,500.00 49,500.00 49,500.00 0.00 247,500.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 49,500.00 0.00 49,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 49,500.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 46,750.00 0.00 46,750.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500.00 0.00 0.00

04 - UNIDADES MUNICIPALES 0.00 110,500.00 110,500.00 110,500.00 692,016.24 0.00 0.001,442,375.00 0.00 1,442,375.00

00 - Sin Sub-Programa 0.00 110,500.00 110,500.00 110,500.00 692,016.24 0.00 0.001,442,375.00 0.00 1,442,375.00

000 - Sin Proyecto 0.00 110,500.00 110,500.00 110,500.00 692,016.24 0.00 0.001,442,375.00 0.00 1,442,375.00

001 - Oficina de Atención 
a la Mujer

0.00 11,500.00 11,500.00 11,500.00 69,000.00 0.00 0.00161,000.00 0.00 161,000.00

000 - Sin Obra 0.00 11,500.00 11,500.00 11,500.00 69,000.00 0.00 0.00161,000.00 0.00 161,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

161,000.00 0.00 161,000.00 0.00 11,500.00 11,500.00 11,500.00 69,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 138,000.00 0.00 138,000.00 0.00 11,500.00 11,500.00 11,500.00 0.00 57,500.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 11,500.00 0.00 11,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,500.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,500.00 0.00 11,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Unidad Municipal 
Ambiental (UMA)

0.00 41,500.00 41,500.00 41,500.00 241,500.00 0.00 0.00467,250.00 0.00 467,250.00

000 - Sin Obra 0.00 41,500.00 41,500.00 41,500.00 241,500.00 0.00 0.00467,250.00 0.00 467,250.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

467,250.00 0.00 467,250.00 0.00 41,500.00 41,500.00 41,500.00 241,500.00 0.00 0.00
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11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 402,000.00 0.00 402,000.00 0.00 41,500.00 41,500.00 41,500.00 0.00 228,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 33,500.00 0.00 33,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 31,750.00 0.00 31,750.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,500.00 0.00 0.00

003 - Unidad de 
Transparencia y 
Acceso a la 
Información Pública

0.00 13,000.00 13,000.00 13,000.00 83,766.24 0.00 0.00181,750.00 0.00 181,750.00

000 - Sin Obra 0.00 13,000.00 13,000.00 13,000.00 83,766.24 0.00 0.00181,750.00 0.00 181,750.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

181,750.00 0.00 181,750.00 0.00 13,000.00 13,000.00 13,000.00 83,766.24 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 156,000.00 0.00 156,000.00 0.00 13,000.00 13,000.00 13,000.00 0.00 69,647.91 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 13,000.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 12,750.00 0.00 12,750.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,118.33 0.00 0.00

004 - Oficina de 
Proyectos

0.00 29,000.00 29,000.00 29,000.00 193,125.00 0.00 0.00416,500.00 0.00 416,500.00

000 - Sin Obra 0.00 29,000.00 29,000.00 29,000.00 193,125.00 0.00 0.00416,500.00 0.00 416,500.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

416,500.00 0.00 416,500.00 0.00 29,000.00 29,000.00 29,000.00 193,125.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 360,000.00 0.00 360,000.00 0.00 29,000.00 29,000.00 29,000.00 0.00 157,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 26,500.00 0.00 26,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,125.00 0.00 0.00

005 - Rastro Público 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 48,000.00 0.00 0.00111,125.00 0.00 111,125.00

000 - Sin Obra 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 48,000.00 0.00 0.00111,125.00 0.00 111,125.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

111,125.00 0.00 111,125.00 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 48,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 96,000.00 0.00 96,000.00 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 875.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 7,125.00 0.00 7,125.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,125.00 0.00 0.00

006 - Colector de 
Impuestos 
(Terminales de 
Transporte)

0.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 56,625.00 0.00 0.00104,750.00 0.00 104,750.00

000 - Sin Obra 0.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 56,625.00 0.00 0.00104,750.00 0.00 104,750.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

104,750.00 0.00 104,750.00 0.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 56,625.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 7,500.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 7,250.00 0.00 7,250.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,125.00 0.00 0.00

11 - DESARROLLO SOCIAL Y 
CULTURAL

0.00 529,183.11 529,183.11 529,183.11 3,447,491.62 0.00 0.009,376,998.83 253,662.65 9,123,336.18

01 - SECTOR SALUD 0.00 45,611.50 45,611.50 45,611.50 723,960.54 0.00 0.001,568,769.04 510,000.00 1,058,769.04

000 - Sin Proyecto 0.00 39,111.50 39,111.50 39,111.50 348,210.54 0.00 0.00605,769.04 0.00 605,769.04
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001 - Apoyo a 
Instituciones de 
Salud (Subsidios, 
Contrapartidas, etc)

0.00 0.00 0.00 0.00 115,822.14 0.00 0.00203,722.14 0.00 203,722.14

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 115,822.14 0.00 0.00203,722.14 0.00 203,722.14

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

203,722.14 0.00 203,722.14 0.00 0.00 0.00 0.00 115,822.14 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

95,722.14 0.00 95,722.14 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 88,822.14 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

108,000.00 0.00 108,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 27,000.00 0.00 0.00

002 -  Ayudas Sociales en 
Materia de Salud 
(Efectivo, atenciones 
medicas, etc) 

0.00 39,111.50 39,111.50 39,111.50 232,388.40 0.00 0.00402,046.90 0.00 402,046.90

000 - Sin Obra 0.00 39,111.50 39,111.50 39,111.50 232,388.40 0.00 0.00402,046.90 0.00 402,046.90

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

402,046.90 0.00 402,046.90 0.00 39,111.50 39,111.50 39,111.50 232,388.40 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 6 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

402,046.90 0.00 402,046.90 0.00 39,111.50 39,111.50 39,111.50 0.00 232,388.40 0.00 0.00

001 - Mantenimiento y 
vigilancia del Crematorio 
Municipal

0.00 6,500.00 6,500.00 6,500.00 90,750.00 0.00 0.00144,000.00 0.00 144,000.00

001 - Mantenimiento y 
vigilancia del 
Crematorio Municipal

0.00 6,500.00 6,500.00 6,500.00 90,750.00 0.00 0.00144,000.00 0.00 144,000.00

000 - Sin Obra 0.00 6,500.00 6,500.00 6,500.00 90,750.00 0.00 0.00144,000.00 0.00 144,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

91,000.00 0.00 91,000.00 0.00 6,500.00 6,500.00 6,500.00 39,750.00 0.00 0.00

12100 15-013-01 20 4 Sueldos Básicos 78,000.00 0.00 78,000.00 0.00 6,500.00 6,500.00 6,500.00 0.00 32,500.00 0.00 0.00

12410 15-013-01 20 4 Decimotercer Mes 6,500.00 0.00 6,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,500.00 0.00 0.00

12420 15-013-01 20 4 Decimocuarto Mes 6,500.00 0.00 6,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 750.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

53,000.00 0.00 53,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 51,000.00 0.00 0.00

23500 11-001-01 20 4 Limpieza, Aseo y 
Fumigación

53,000.00 0.00 53,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 51,000.00 0.00 0.00

002 -  Construcción de 
Alcantarillado Sanitario 
en la Colonia Simón 
Azcona (Línea Principal)

0.00 0.00 0.00 0.00 269,000.00 0.00 0.00669,000.00 400,000.00 269,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 269,000.00 0.00 0.00669,000.00 400,000.00 269,000.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Ejecución de Egresos del Ejercicio
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: NELSON.RODRIGUEZ

08:34 a.m.
Pagina: 6 de 28
Hora  :
Emisión:  07/08/2023

TROJES, EL PARAÍSO

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2023

Todos los Tipos.

1/7/2023 al 31/7/2023Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar

2023 07/08/2023 07/08/2023al2023al

07/08/2023 08:34:40 a.m. 6



001 -  Construcción 
de Alcantarillado 
Sanitario en la 
Colonia Simon 
Azcona (Linea 
Principal) 

0.00 0.00 0.00 0.00 269,000.00 0.00 0.00669,000.00 400,000.00 269,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

669,000.00 400,000.00 269,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 269,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

669,000.00 400,000.00 269,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 269,000.00 0.00 0.00

003 -  Construcción de 
Alcantarillado Sanitario 
en la Colonia Colinas de 
Poteca 

0.00 0.00 0.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00150,000.00 110,000.00 40,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00150,000.00 110,000.00 40,000.00

001 -  Construcción 
de Alcantarillado 
Sanitario en la 
Colonia Colinas de 
Poteca 

0.00 0.00 0.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00150,000.00 110,000.00 40,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 110,000.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

150,000.00 110,000.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00

02 - SECTOR EDUCACION 0.00 34,000.00 34,000.00 34,000.00 1,523,888.74 0.00 0.003,182,887.17 1,280,800.00 4,463,687.17

000 - Sin Proyecto 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 658,744.37 0.00 0.002,282,887.17 580,800.00 2,863,687.17

001 -  Transferencias  de 
Capital a 
Instituciones de la 
Administración 
Central 

0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 37,844.37 0.00 0.00800,887.17 500,000.00 1,300,887.17

000 - Sin Obra 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 37,844.37 0.00 0.00800,887.17 500,000.00 1,300,887.17

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

800,887.17 500,000.00 1,300,887.17 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 37,844.37 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

800,887.17 500,000.00 1,300,887.17 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 37,844.37 0.00 0.00

002 - Becas 
Universitarias

0.00 0.00 0.00 0.00 457,000.00 0.00 0.001,132,000.00 0.00 1,132,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 457,000.00 0.00 0.001,132,000.00 0.00 1,132,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,132,000.00 0.00 1,132,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 457,000.00 0.00 0.00

51211 11-001-01 10 7 Becas Nacionales 1,132,000.00 1,132,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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54110 11-001-01 20 7 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

0.00 1,132,000.00 1,132,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 457,000.00 0.00 0.00

003 - Bonos Educativos, 
becas de Nivel 
Primario y Media

0.00 0.00 0.00 0.00 83,100.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 83,100.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 83,100.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 7 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 83,100.00 0.00 0.00

004 - Dotacion de Equipo 
de Informatica al 
Instituto Alfonso XIII

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

006 - Convenio Con 
Educate2EnVision 
Internacional

0.00 0.00 0.00 0.00 80,800.00 0.00 0.000.00 80,800.00 80,800.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 80,800.00 0.00 0.000.00 80,800.00 80,800.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 80,800.00 80,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,800.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 80,800.00 80,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,800.00 0.00 0.00

001 - Mejoramientos, 
reparaciones de Centros 
Educativos en el 
Municipio

0.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 352,944.37 0.00 0.00900,000.00 0.00 900,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 218,944.37 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

001 -  Mejoramiento 
de Centros 
Educativos en el 
Municipio 

0.00 0.00 0.00 0.00 218,944.37 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 700,000.00 700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 218,944.37 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 700,000.00 700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 218,944.37 0.00 0.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

700,000.00 700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

700,000.00 700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

001 - Reparaciones de 
Centros Educativos 
en el Municipio 

0.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 134,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 134,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 134,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 0.00 134,000.00 0.00 0.00

002 - Construcción de 4 
Aulas escolares Nuevas y 
reparación de 
Infraestructura Existente 
en el Centro Básico de la 
Comunidad de Las 
Quebradas

0.00 0.00 0.00 0.00 512,200.00 0.00 0.000.00 700,000.00 700,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 512,200.00 0.00 0.000.00 700,000.00 700,000.00

001 - Construcción de 
4 Aulas escolares 
Nuevas y 
reparación de 
Infraestructura 
Existente en el 
Centro Básico de 
la Comunidad de 
Las Quebradas

0.00 0.00 0.00 0.00 512,200.00 0.00 0.000.00 700,000.00 700,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 700,000.00 700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 512,200.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 700,000.00 700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 512,200.00 0.00 0.00

03 - SECTOR DE AGUA 0.00 0.00 0.00 0.00 66,000.00 0.00 0.00175,000.00 100,000.00 75,000.00

001 -  Mantenimiento del 
Sistema de Agua Potable  
en General

0.00 0.00 0.00 0.00 66,000.00 0.00 0.00175,000.00 100,000.00 75,000.00

001 -  Mantenimiento del 
Sistema de Agua 
Potable  en General

0.00 0.00 0.00 0.00 66,000.00 0.00 0.00175,000.00 100,000.00 75,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 66,000.00 0.00 0.00175,000.00 100,000.00 75,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

175,000.00 100,000.00 75,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 66,000.00 0.00 0.00
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23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

175,000.00 100,000.00 75,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 66,000.00 0.00 0.00

04 - SECTOR VIVIENDA 0.00 0.00 0.00 0.00 417,147.82 0.00 0.00682,047.25 494,586.57 1,176,633.82

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 417,147.82 0.00 0.00682,047.25 494,586.57 1,176,633.82

001 - Ayudas Sociales 
para Mejoramiento y 
Reparación de 
Viviendas en el 
Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 417,147.82 0.00 0.00682,047.25 494,586.57 1,176,633.82

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 417,147.82 0.00 0.00682,047.25 494,586.57 1,176,633.82

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

682,047.25 494,586.57 1,176,633.82 0.00 0.00 0.00 0.00 417,147.82 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 8 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

682,047.25 494,586.57 1,176,633.82 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 417,147.82 0.00 0.00

05 - SECTOR NIÑEZ, 
ADOLESCENCIA Y JUVENTUD

0.00 0.00 0.00 0.00 101,032.71 0.00 0.00568,372.71 300,000.00 268,372.71

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 101,032.71 0.00 0.00568,372.71 300,000.00 268,372.71

001 -  Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de lucro 

0.00 0.00 0.00 0.00 101,032.71 0.00 0.00418,372.71 300,000.00 118,372.71

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 101,032.71 0.00 0.00418,372.71 300,000.00 118,372.71

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

418,372.71 300,000.00 118,372.71 0.00 0.00 0.00 0.00 101,032.71 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

418,372.71 300,000.00 118,372.71 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 101,032.71 0.00 0.00

002 - Ayudas Sociales con 
Utiles

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 7 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

06 - SECTOR SANEAMIENTO 0.00 0.00 0.00 0.00 614,345.41 0.00 0.00961,745.41 75,000.00 886,745.41

001 -  Mantenimiento  de 
Alcantarillado Sanitario 
en el Casco Urbano 

0.00 0.00 0.00 0.00 55,345.41 0.00 0.00451,745.41 300,000.00 151,745.41
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001 -  Mantenimiento  de 
Alcantarillado 
Sanitario en el Casco 
Urbano 

0.00 0.00 0.00 0.00 55,345.41 0.00 0.00451,745.41 300,000.00 151,745.41

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 55,345.41 0.00 0.00451,745.41 300,000.00 151,745.41

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

451,745.41 300,000.00 151,745.41 0.00 0.00 0.00 0.00 55,345.41 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

451,745.41 300,000.00 151,745.41 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 55,345.41 0.00 0.00

002 -  Manejo de desechos 
(Subsidio)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00300,000.00 225,000.00 75,000.00

001 - Manejo de 
Desechos 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00300,000.00 225,000.00 75,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00300,000.00 225,000.00 75,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

300,000.00 225,000.00 75,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23500 11-001-01 20 4 Limpieza, Aseo y 
Fumigación

300,000.00 225,000.00 75,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Apoyo UMA 0.00 0.00 0.00 0.00 109,000.00 0.00 0.00210,000.00 0.00 210,000.00

001 - Apoyo UMA 0.00 0.00 0.00 0.00 109,000.00 0.00 0.00210,000.00 0.00 210,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 109,000.00 0.00 0.00210,000.00 0.00 210,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

210,000.00 0.00 210,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 109,000.00 0.00 0.00

12100 11-001-01 20 4 Sueldos Básicos 180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 94,000.00 0.00 0.00

12410 11-001-01 20 4 Decimotercer Mes 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

12420 11-001-01 20 4 Decimocuarto Mes 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - Alcantarillado 
Sanitario en la Colonia 
Simón Azcona (Lineas 
Secundarias)

0.00 0.00 0.00 0.00 450,000.00 0.00 0.000.00 450,000.00 450,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 450,000.00 0.00 0.000.00 450,000.00 450,000.00

001 - Alcantarillado 
Sanitario en la 
Colonia Simón 
Azcona (Líneas 
Secundarias)

0.00 0.00 0.00 0.00 450,000.00 0.00 0.000.00 450,000.00 450,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 450,000.00 450,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 450,000.00 450,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00

07 - SECTOR ELECTRIFICACION 0.00 449,571.61 449,571.61 449,571.61 1,116.40 0.00 0.002,238,177.25 1,044,049.22 1,194,128.03

001 -  Instalación de 
Alumbrado Público 
(Partida General) 

0.00 449,571.61 449,571.61 449,571.61 1,116.40 0.00 0.002,238,177.25 1,044,049.22 1,194,128.03
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000 - Sin Actividad 0.00 449,571.61 449,571.61 449,571.61 1,116.40 0.00 0.002,238,177.25 1,044,049.22 1,194,128.03

001 -  Instalación de 
Alumbrado 
Público (Partida 
General) 

0.00 449,571.61 449,571.61 449,571.61 1,116.40 0.00 0.002,238,177.25 1,044,049.22 1,194,128.03

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

2,238,177.25 1,044,049.22 1,194,128.03 0.00 449,571.61 449,571.61 449,571.61 1,116.40 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

909,396.33 777,196.23 132,200.10 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

1,328,780.92 266,852.99 1,061,927.93 0.00 449,571.61 449,571.61 449,571.61 0.00 1,116.40 0.00 0.00

12 - PROGRAMA DE LA MUJER 0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 743,974.34 0.00 0.001,136,745.40 139,340.94 1,276,086.34

01 - SECTOR DE ATENCION A LA 
MUJER

0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 743,974.34 0.00 0.001,136,745.40 139,340.94 1,276,086.34

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 701,474.34 0.00 0.001,038,745.40 139,340.94 1,178,086.34

001 - EJE DE 
PREVENCION DE LA 
VIOLENCIA

0.00 0.00 0.00 0.00 34,014.08 0.00 0.00129,349.08 0.00 129,349.08

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 34,014.08 0.00 0.00129,349.08 0.00 129,349.08

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

129,349.08 0.00 129,349.08 0.00 0.00 0.00 0.00 34,014.08 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 8 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

129,349.08 0.00 129,349.08 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 34,014.08 0.00 0.00

002 - EJE DE ECONOMIA 0.00 0.00 0.00 0.00 323,023.62 0.00 0.00341,023.62 0.00 341,023.62

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 323,023.62 0.00 0.00341,023.62 0.00 341,023.62

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

341,023.62 0.00 341,023.62 0.00 0.00 0.00 0.00 323,023.62 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

341,023.62 0.00 341,023.62 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 323,023.62 0.00 0.00

003 - EJE DE 
PARTICIPACION 
SOCIAL Y POLITICA

0.00 0.00 0.00 0.00 87,367.54 0.00 0.00113,674.54 0.00 113,674.54

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 87,367.54 0.00 0.00113,674.54 0.00 113,674.54

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

113,674.54 0.00 113,674.54 0.00 0.00 0.00 0.00 87,367.54 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 8 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

113,674.54 0.00 113,674.54 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87,367.54 0.00 0.00

004 - EJE DE SALUD 0.00 0.00 0.00 0.00 68,549.08 0.00 0.00227,349.08 0.00 227,349.08

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 68,549.08 0.00 0.00227,349.08 0.00 227,349.08
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

227,349.08 0.00 227,349.08 0.00 0.00 0.00 0.00 68,549.08 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 6 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

227,349.08 0.00 227,349.08 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 68,549.08 0.00 0.00

005 - EJE DE EDUCACION 0.00 0.00 0.00 0.00 40,874.54 0.00 0.00113,674.54 0.00 113,674.54

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 40,874.54 0.00 0.00113,674.54 0.00 113,674.54

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

113,674.54 0.00 113,674.54 0.00 0.00 0.00 0.00 40,874.54 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

113,674.54 0.00 113,674.54 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,874.54 0.00 0.00

006 - EJE DE AMBIENTE 0.00 0.00 0.00 0.00 147,645.48 0.00 0.00113,674.54 139,340.94 253,015.48

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 147,645.48 0.00 0.00113,674.54 139,340.94 253,015.48

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

113,674.54 139,340.94 253,015.48 0.00 0.00 0.00 0.00 147,645.48 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

113,674.54 139,340.94 253,015.48 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 147,645.48 0.00 0.00

001 - EJE DE PREVENCION 
DE LA VIOLENCIA

0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 42,500.00 0.00 0.0098,000.00 0.00 98,000.00

001 - EJE DE 
PREVENCION DE LA 
VIOLENCIA

0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 42,500.00 0.00 0.0098,000.00 0.00 98,000.00

000 - Sin Obra 0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 42,500.00 0.00 0.0098,000.00 0.00 98,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

98,000.00 0.00 98,000.00 0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 42,500.00 0.00 0.00

12100 11-001-01 20 8 Sueldos Básicos 84,000.00 0.00 84,000.00 0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00

12410 11-001-01 20 8 Decimotercer Mes 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

12420 11-001-01 20 8 Decimocuarto Mes 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500.00 0.00 0.00

13 - FORTALECIMIENTO DEL TEJIDO 
SOCIAL

0.00 259,000.00 259,000.00 259,000.00 2,596,958.56 0.00 0.004,894,330.73 227,112.50 5,121,443.23

01 - SECTOR CULTURA 0.00 0.00 0.00 0.00 96,174.08 0.00 0.00247,349.08 61,000.00 186,349.08

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 96,174.08 0.00 0.00247,349.08 61,000.00 186,349.08

001 - Actividades 
Culturales, 
Tradicionales y 
recreativas

0.00 0.00 0.00 0.00 96,174.08 0.00 0.00247,349.08 61,000.00 186,349.08

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 96,174.08 0.00 0.00247,349.08 61,000.00 186,349.08

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

247,349.08 61,000.00 186,349.08 0.00 0.00 0.00 0.00 96,174.08 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

127,349.08 0.00 127,349.08 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 95,364.08 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Ejecución de Egresos del Ejercicio
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: NELSON.RODRIGUEZ

08:34 a.m.
Pagina: 13 de 28
Hora  :
Emisión:  07/08/2023

TROJES, EL PARAÍSO

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2023

Todos los Tipos.

1/7/2023 al 31/7/2023Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar

2023 07/08/2023 07/08/2023al2023al

07/08/2023 08:34:45 a.m. 13



54200 15-013-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

120,000.00 61,000.00 59,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 810.00 0.00 0.00

02 - SECTOR DEPORTES 0.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 194,031.08 0.00 0.00327,349.08 4,000.00 323,349.08

000 - Sin Proyecto 0.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 94,031.08 0.00 0.00227,349.08 4,000.00 223,349.08

001 - Apoyo al Deporte 
en el Municipio 
(Trajes deportivos, 
arreglo de Campos de 
Futbol, efectivo, etc)

0.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 94,031.08 0.00 0.00227,349.08 4,000.00 223,349.08

000 - Sin Obra 0.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 94,031.08 0.00 0.00227,349.08 4,000.00 223,349.08

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

227,349.08 4,000.00 223,349.08 0.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 94,031.08 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

227,349.08 104,000.00 123,349.08 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 34,171.08 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 0.00 59,860.00 0.00 0.00

001 - Construccion de 
Canchita en Tapalchí 
(Contraparte)

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Construccion de 
Canchita en 
Tapalchí 
(Contraparte)

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

03 - SECTOR PARTICIPACION 
CIUDADANA

0.00 81,000.00 81,000.00 81,000.00 561,126.05 0.00 0.00909,396.33 350,000.00 1,259,396.33

000 - Sin Proyecto 0.00 81,000.00 81,000.00 81,000.00 561,126.05 0.00 0.00909,396.33 350,000.00 1,259,396.33

001 -  Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de lucro 
(Grupos organizados, 
Patronatos, etc) 

0.00 76,000.00 76,000.00 76,000.00 86,040.00 0.00 0.00206,000.00 100,000.00 306,000.00

000 - Sin Obra 0.00 76,000.00 76,000.00 76,000.00 86,040.00 0.00 0.00206,000.00 100,000.00 306,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

206,000.00 100,000.00 306,000.00 0.00 76,000.00 76,000.00 76,000.00 86,040.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

206,000.00 100,000.00 306,000.00 0.00 76,000.00 76,000.00 76,000.00 0.00 86,040.00 0.00 0.00
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002 -  Ayudas Sociales 
(Seguridad 
Alimentaria) 

0.00 0.00 0.00 0.00 108,032.43 0.00 0.00189,996.33 100,000.00 289,996.33

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 108,032.43 0.00 0.00189,996.33 100,000.00 289,996.33

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

189,996.33 100,000.00 289,996.33 0.00 0.00 0.00 0.00 108,032.43 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 8 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

189,996.33 100,000.00 289,996.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 108,032.43 0.00 0.00

003 -  Apoyo con 
Alimentación a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de lucro 

0.00 0.00 0.00 0.00 49,642.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 49,642.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 49,642.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 49,642.00 0.00 0.00

004 -  Apoyo a Iglesias 
(Techos, pisos, 
Efectivo, etc) 

0.00 0.00 0.00 0.00 171,670.00 0.00 0.00163,400.00 100,000.00 263,400.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 171,670.00 0.00 0.00163,400.00 100,000.00 263,400.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

163,400.00 100,000.00 263,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 171,670.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

163,400.00 100,000.00 263,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 171,670.00 0.00 0.00

005 -  Ayudas Sociales 
(Ataudes) 

0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 135,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 135,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 135,000.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 8 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 0.00 135,000.00 0.00 0.00

006 - Donación de 
MANORPA para apoyo 
a Iglesia de Las 
Quebradas y Apoyo 
con materiales para 
Construcción de 
Cabezales de Caja 
Puente pequeña

0.00 0.00 0.00 0.00 10,741.62 0.00 0.000.00 50,000.00 50,000.00
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000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 10,741.62 0.00 0.000.00 50,000.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,741.62 0.00 0.00

54200 14-012-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,741.62 0.00 0.00

001 - Adicionales (Bonos 
Educativo, entre otros)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Adicionales (Bonos 
Educativo, entre 
otros)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11400 15-013-01 20 1 Adicionales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

04 - SECTOR PRESERVACION 
DEL PATRIMONIO

0.00 150,000.00 150,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00554,698.17 445,301.83 1,000,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 150,000.00 150,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00554,698.17 445,301.83 1,000,000.00

001 -  Compra de Terreno 
para Cementerio 

0.00 150,000.00 150,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00554,698.17 445,301.83 1,000,000.00

000 - Sin Obra 0.00 150,000.00 150,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00554,698.17 445,301.83 1,000,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

554,698.17 445,301.83 1,000,000.00 0.00 150,000.00 150,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00

41130 11-001-01 20 5 Tierras, Predios y 
Solares

554,698.17 154,698.17 400,000.00 0.00 150,000.00 150,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

41130 15-013-01 20 5 Tierras, Predios y 
Solares

0.00 600,000.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

05 - SECTOR SEGURIDAD 
CIUDADANA

0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 1,745,627.35 0.00 0.002,855,538.07 503,189.33 2,352,348.74

000 - Sin Proyecto 0.00 9,600.00 9,600.00 9,600.00 190,087.56 0.00 0.00394,739.55 0.00 394,739.55

001 -  Tranferencias y 
Donaciones a 
Asociaciones Sin 
Fines de Lucro 
(Seguridad 
alimentaria, 
alimentacion para 
diferentes actividades 

0.00 600.00 600.00 600.00 154,946.69 0.00 0.00294,098.68 0.00 294,098.68

000 - Sin Obra 0.00 600.00 600.00 600.00 154,946.69 0.00 0.00294,098.68 0.00 294,098.68

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

294,098.68 0.00 294,098.68 0.00 600.00 600.00 600.00 154,946.69 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

294,098.68 0.00 294,098.68 0.00 600.00 600.00 600.00 0.00 154,946.69 0.00 0.00
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002 -  Proyecto del 
Adulto Mayor y 
Personas con 
capacidades 
especiales 

0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 35,140.87 0.00 0.00100,640.87 0.00 100,640.87

000 - Sin Obra 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 35,140.87 0.00 0.00100,640.87 0.00 100,640.87

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,640.87 0.00 100,640.87 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 35,140.87 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,640.87 0.00 100,640.87 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 0.00 35,140.87 0.00 0.00

003 - Donación de 
MANORPA para apoyo 
a Iglesia de Las 
Quebradas y Apoyo 
con materiales para 
Construcción de 
Cabezales de Caja 
Puente pequeña

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 14-012-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

001 - Reparacion de 
Pavimento (casco 
Urbano) 

0.00 0.00 0.00 0.00 103,449.44 0.00 0.00833,449.44 700,000.00 133,449.44

001 -  Reparación de 
Pavimento (casco 
Urbano) 

0.00 0.00 0.00 0.00 103,449.44 0.00 0.00833,449.44 700,000.00 133,449.44

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 103,449.44 0.00 0.00833,449.44 700,000.00 133,449.44

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

833,449.44 700,000.00 133,449.44 0.00 0.00 0.00 0.00 103,449.44 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

833,449.44 700,000.00 133,449.44 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 103,449.44 0.00 0.00

002 -  Instalación de 
Alumbrado Público 
(Partida General) 

0.00 0.00 0.00 0.00 1,072,090.35 0.00 0.001,150,000.00 257,363.75 1,407,363.75

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 1,072,090.35 0.00 0.001,150,000.00 257,363.75 1,407,363.75

001 -  Instalación de 
Alumbrado 
Público (Partida 
General) 

0.00 0.00 0.00 0.00 1,072,090.35 0.00 0.001,150,000.00 257,363.75 1,407,363.75
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,150,000.00 257,363.75 1,407,363.75 0.00 0.00 0.00 0.00 1,072,090.35 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

1,150,000.00 257,363.75 1,407,363.75 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,072,090.35 0.00 0.00

003 -  Reparacion de Cajas 
Puentes 

0.00 0.00 0.00 0.00 230,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

001 -  Reparacion de 
Cajas Puentes 

0.00 0.00 0.00 0.00 230,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 230,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 230,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 230,000.00 0.00 0.00

004 -  Seguridad Vial 0.00 2,400.00 2,400.00 2,400.00 150,000.00 0.00 0.00227,349.08 60,553.08 166,796.00

001 -  Seguridad Vial 
(Pinturas y Otros) 

0.00 2,400.00 2,400.00 2,400.00 0.00 0.00 0.0077,349.08 60,553.08 16,796.00

000 - Sin Obra 0.00 2,400.00 2,400.00 2,400.00 0.00 0.00 0.0077,349.08 60,553.08 16,796.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

77,349.08 60,553.08 16,796.00 0.00 2,400.00 2,400.00 2,400.00 0.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 8 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

77,349.08 60,553.08 16,796.00 0.00 2,400.00 2,400.00 2,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 -  Seguridad Vial 
(Señales) 

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

42520 15-013-01 20 8 Equipo de 
Señalamiento

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

14 - DESARROLLO ECONOMICO 0.00 485,710.00 485,710.00 485,710.00 1,225,719.54 0.00 0.004,715,490.83 388,562.21 5,104,053.04

01 - SECTOR PRODUCTIVIDAD, 
APOYO A LA PEQUEÑA Y 
MEDIANA EMPRESA

0.00 353,780.00 353,780.00 353,780.00 297,108.21 0.00 0.002,260,792.66 657,681.88 2,918,474.54

000 - Sin Proyecto 0.00 30,880.00 30,880.00 30,880.00 49,831.84 0.00 0.00286,698.17 379,000.00 665,698.17

001 -  Apoyo a Micro 
Empresas Y 
Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de lucro 

0.00 21,000.00 21,000.00 21,000.00 30,711.84 0.00 0.00286,698.17 350,000.00 636,698.17

000 - Sin Obra 0.00 21,000.00 21,000.00 21,000.00 30,711.84 0.00 0.00286,698.17 350,000.00 636,698.17

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

286,698.17 350,000.00 636,698.17 0.00 21,000.00 21,000.00 21,000.00 30,711.84 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

286,698.17 150,000.00 436,698.17 0.00 21,000.00 21,000.00 21,000.00 0.00 12,221.84 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,490.00 0.00 0.00

002 - Viajes Realizados 
para actividades de 
Inversión

0.00 9,880.00 9,880.00 9,880.00 19,120.00 0.00 0.000.00 29,000.00 29,000.00

000 - Sin Obra 0.00 9,880.00 9,880.00 9,880.00 19,120.00 0.00 0.000.00 29,000.00 29,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 29,000.00 29,000.00 0.00 9,880.00 9,880.00 9,880.00 19,120.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 29,000.00 29,000.00 0.00 9,880.00 9,880.00 9,880.00 0.00 19,120.00 0.00 0.00

001 - Supersvision de 
Proyectos Sociales 

0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 61,000.00 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

001 - Supersvision de 
Proyectos Sociales 

0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 61,000.00 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

000 - Sin Obra 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 61,000.00 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

140,000.00 0.00 140,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 61,000.00 0.00 0.00

12100 15-013-01 20 5 Sueldos Básicos 120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

12410 15-013-01 20 5 Decimotercer Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

12420 15-013-01 20 5 Decimocuarto Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

002 -  Reparación de 
Carretera en el Área 
Rural Y Urbana

0.00 300,900.00 300,900.00 300,900.00 114,276.37 0.00 0.001,666,094.49 278,681.88 1,944,776.37

001 - Reparación de 
Carretera en el Area 
Rural y Urbana

0.00 300,900.00 300,900.00 300,900.00 114,276.37 0.00 0.001,666,094.49 278,681.88 1,944,776.37

000 - Sin Obra 0.00 300,900.00 300,900.00 300,900.00 114,276.37 0.00 0.001,666,094.49 278,681.88 1,944,776.37

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,666,094.49 278,681.88 1,944,776.37 0.00 300,900.00 300,900.00 300,900.00 114,276.37 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

1,264,094.49 278,681.88 1,542,776.37 0.00 300,900.00 300,900.00 300,900.00 0.00 74,376.37 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

402,000.00 0.00 402,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 39,900.00 0.00 0.00

003 - APOYO AL 
DESARROLLO DE LA 
PEQUEÑA EMPRESA

0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 72,000.00 0.00 0.00168,000.00 0.00 168,000.00

001 - APOYO AL 
DESARROLLO DE LA 
PEQUEÑA EMPRESA

0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 72,000.00 0.00 0.00168,000.00 0.00 168,000.00

000 - Sin Obra 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 72,000.00 0.00 0.00168,000.00 0.00 168,000.00
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10000  SERVICIOS 
PERSONALES

168,000.00 0.00 168,000.00 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 72,000.00 0.00 0.00

12100 11-001-01 20 8 Sueldos Básicos 144,000.00 0.00 144,000.00 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

12410 11-001-01 20 8 Decimotercer Mes 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

12420 11-001-01 20 8 Decimocuarto Mes 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 - SECTOR TURISMO 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 127,250.00 0.00 0.00814,698.17 501,119.67 313,578.50

001 - Mantenimiento del 
Parque Central en Barrio 
El Centro

0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 127,250.00 0.00 0.00435,538.05 152,338.05 283,200.00

001 - Mantenimiento del 
Parque Central en 
Barrio El Centro

0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 127,250.00 0.00 0.00435,538.05 152,338.05 283,200.00

000 - Sin Obra 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 127,250.00 0.00 0.00435,538.05 152,338.05 283,200.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

280,000.00 0.00 280,000.00 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 127,250.00 0.00 0.00

12100 15-013-01 20 7 Sueldos Básicos 240,000.00 0.00 240,000.00 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 0.00 103,000.00 0.00 0.00

12410 15-013-01 20 7 Decimotercer Mes 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

12420 15-013-01 20 7 Decimocuarto Mes 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,250.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

155,538.05 152,338.05 3,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

75,538.05 73,338.05 2,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

80,000.00 79,000.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 -  Construccion de Baños 
de Salon Corporativo, 
Baños de empleados y 
publicos, entre otras 
mejoras 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00379,160.12 348,781.62 30,378.50

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00379,160.12 348,781.62 30,378.50

001 -  Construccion 
de Baños de Salon 
Corporativo, 
Baños de 
empleados y 
publicos, entre 
otras mejoras 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00379,160.12 348,781.62 30,378.50

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

379,160.12 348,781.62 30,378.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

379,160.12 348,781.62 30,378.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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03 - SECTOR DE 
FORTALECIMIENTO 
ADMINISTRATIVO Y 
CATASTRAL

0.00 111,930.00 111,930.00 111,930.00 801,361.33 0.00 0.001,640,000.00 232,000.00 1,872,000.00

001 - Levantamiento 
Catastral

0.00 111,930.00 111,930.00 111,930.00 801,338.33 0.00 0.001,640,000.00 100,000.00 1,740,000.00

001 - Levantamiento 
Catastral

0.00 111,930.00 111,930.00 111,930.00 801,338.33 0.00 0.001,640,000.00 100,000.00 1,740,000.00

000 - Sin Obra 0.00 111,930.00 111,930.00 111,930.00 801,338.33 0.00 0.001,640,000.00 100,000.00 1,740,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,540,000.00 100,000.00 1,640,000.00 0.00 111,930.00 111,930.00 111,930.00 701,338.33 0.00 0.00

12100 15-013-01 20 5 Sueldos Básicos 1,320,000.00 0.00 1,320,000.00 0.00 111,930.00 111,930.00 111,930.00 0.00 561,678.33 0.00 0.00

12410 15-013-01 20 5 Decimotercer Mes 110,000.00 0.00 110,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 110,000.00 0.00 0.00

12420 15-013-01 20 5 Decimocuarto Mes 110,000.00 0.00 110,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,070.00 0.00 0.00

16100 15-013-01 20 1 Beneficios 0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,590.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

24500 11-001-01 20 5 Servicios de 
Capacitación

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

24500 15-013-01 20 1 Servicios de 
Capacitación

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Levantamiento de base 
de Datos de Productores 
de Lácteos y granos 
Básicos de Rio Coco

0.00 0.00 0.00 0.00 23.00 0.00 0.000.00 132,000.00 132,000.00

001 - Levantamiento de 
base de Datos de 
Productores de 
Lácteos y granos 
Básicos de Rio Coco

0.00 0.00 0.00 0.00 23.00 0.00 0.000.00 132,000.00 132,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 23.00 0.00 0.000.00 132,000.00 132,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 132,000.00 132,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23.00 0.00 0.00

24200 15-013-01 20 7 Estudios, 
Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

0.00 132,000.00 132,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23.00 0.00 0.00

15 - INFRAESTRUCTURA 0.00 2,037,054.34 2,037,054.34 2,037,054.34 5,871,992.50 0.00 0.004,724,490.81 9,393,835.11 14,118,325.92

01 - SECTOR RED VIAL 0.00 1,568,920.00 1,568,920.00 1,568,920.00 742,517.37 0.00 0.003,930,284.29 3,915,453.08 7,845,737.37

001 -  Reparación de 
Carretera en el Área 
Rural y Urbana 

0.00 1,468,920.00 1,468,920.00 1,468,920.00 188,157.37 0.00 0.002,429,284.29 3,893,453.08 6,322,737.37

001 -  Reparación de 
Carretera en el Area 
Rural y Urbana 

0.00 1,468,920.00 1,468,920.00 1,468,920.00 188,157.37 0.00 0.002,429,284.29 3,893,453.08 6,322,737.37

000 - Sin Obra 0.00 1,468,920.00 1,468,920.00 1,468,920.00 188,157.37 0.00 0.002,429,284.29 3,893,453.08 6,322,737.37

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

2,429,284.29 3,893,453.08 6,322,737.37 0.00 1,468,920.00 1,468,920.00 1,468,920.00 188,157.37 0.00 0.00
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23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

1,479,284.29 3,063,900.00 4,543,184.29 0.00 829,206.92 829,206.92 829,206.92 0.00 98,157.37 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

950,000.00 829,553.08 1,779,553.08 0.00 639,713.08 639,713.08 639,713.08 0.00 90,000.00 0.00 0.00

002 -  Maquinaria y Equipo 
de Construcción 
(Reparacion, 
maquinistas y sueldos) 

0.00 26,000.00 26,000.00 26,000.00 178,120.00 0.00 0.00757,000.00 340,000.00 417,000.00

001 - Maquinaria y 
Equipo de 
Construcción 
(Reparacion, 
maquinistas y 
sueldos)

0.00 26,000.00 26,000.00 26,000.00 178,120.00 0.00 0.00757,000.00 340,000.00 417,000.00

000 - Sin Obra 0.00 26,000.00 26,000.00 26,000.00 178,120.00 0.00 0.00757,000.00 340,000.00 417,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

196,000.00 0.00 196,000.00 0.00 26,000.00 26,000.00 26,000.00 70,500.00 0.00 0.00

12100 15-013-01 20 3 Sueldos Básicos 168,000.00 0.00 168,000.00 0.00 26,000.00 26,000.00 26,000.00 0.00 55,000.00 0.00 0.00

12410 15-013-01 20 3 Decimotercer Mes 14,000.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00

12420 15-013-01 20 3 Decimocuarto Mes 14,000.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

561,000.00 340,000.00 221,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 107,620.00 0.00 0.00

23320 15-013-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos de Tracción y 
Elevación

561,000.00 340,000.00 221,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 107,620.00 0.00 0.00

003 - Mantenimiento y 
limpieza del Pavimento 
del Casco Urbano

0.00 36,000.00 36,000.00 36,000.00 222,100.00 0.00 0.00504,000.00 0.00 504,000.00

001 - Mantenimiento y 
limpieza del 
Pavimento del Casco 
Urbano

0.00 36,000.00 36,000.00 36,000.00 222,100.00 0.00 0.00504,000.00 0.00 504,000.00

000 - Sin Obra 0.00 36,000.00 36,000.00 36,000.00 222,100.00 0.00 0.00504,000.00 0.00 504,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

504,000.00 0.00 504,000.00 0.00 36,000.00 36,000.00 36,000.00 222,100.00 0.00 0.00

12100 15-013-01 20 5 Sueldos Básicos 432,000.00 0.00 432,000.00 0.00 36,000.00 36,000.00 36,000.00 0.00 177,600.00 0.00 0.00

12410 15-013-01 20 5 Decimotercer Mes 36,000.00 0.00 36,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 36,000.00 0.00 0.00

12420 15-013-01 20 5 Decimocuarto Mes 36,000.00 0.00 36,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00

004 -  Construcción de 
Cunetas para 
mejoramiento de 
drenajes de Aguas 
Pluviales 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00240,000.00 240,000.00 0.00
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000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00240,000.00 240,000.00 0.00

001 -  Construcción 
de Cunetas para 
mejoramiento de 
drenajes de 
Aguas Pluviales 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00240,000.00 240,000.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

240,000.00 240,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

240,000.00 240,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

005 - Jornales para Limpieza 
y Acarreo de Basura al 
Crematorio

0.00 38,000.00 38,000.00 38,000.00 154,140.00 0.00 0.000.00 602,000.00 602,000.00

001 - Jornales para 
Limpieza y Acarreo de 
Basura al Crematorio

0.00 38,000.00 38,000.00 38,000.00 154,140.00 0.00 0.000.00 602,000.00 602,000.00

000 - Sin Obra 0.00 38,000.00 38,000.00 38,000.00 154,140.00 0.00 0.000.00 602,000.00 602,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

0.00 372,000.00 372,000.00 0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 74,140.00 0.00 0.00

12200 15-013-01 20 1 Jornales 0.00 372,000.00 372,000.00 0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 0.00 74,140.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 230,000.00 230,000.00 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 80,000.00 0.00 0.00

23500 15-013-01 20 1 Limpieza, Aseo y 
Fumigación

0.00 230,000.00 230,000.00 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

02 - SECTOR DE CUOTAS 
DEDUCIBLES

0.00 0.00 0.00 0.00 1,322,175.50 0.00 0.00794,206.52 527,968.98 1,322,175.50

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 1,322,175.50 0.00 0.00794,206.52 527,968.98 1,322,175.50

001 -  Cuota del Tribunal 
Superior de Cuentas 

0.00 0.00 0.00 0.00 255,217.27 0.00 0.00227,349.08 27,868.19 255,217.27

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 255,217.27 0.00 0.00227,349.08 27,868.19 255,217.27

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

227,349.08 27,868.19 255,217.27 0.00 0.00 0.00 0.00 255,217.27 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

227,349.08 27,868.19 255,217.27 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 255,217.27 0.00 0.00

002 -  Cuota de la 
AMHON 

0.00 0.00 0.00 0.00 132,345.66 0.00 0.00112,159.27 20,186.39 132,345.66

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 132,345.66 0.00 0.00112,159.27 20,186.39 132,345.66

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

112,159.27 20,186.39 132,345.66 0.00 0.00 0.00 0.00 132,345.66 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

112,159.27 20,186.39 132,345.66 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 132,345.66 0.00 0.00
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003 -  Membresia de 
Mancomunidad 
MANORPA 

0.00 0.00 0.00 0.00 934,612.57 0.00 0.00454,698.17 479,914.40 934,612.57

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 934,612.57 0.00 0.00454,698.17 479,914.40 934,612.57

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

454,698.17 479,914.40 934,612.57 0.00 0.00 0.00 0.00 934,612.57 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

454,698.17 479,914.40 934,612.57 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 934,612.57 0.00 0.00

03 - MEJORA DEL PATRIMONIO 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 2,018,568.00 0.00 0.000.00 2,100,000.00 2,100,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.000.00 2,000,000.00 2,000,000.00

001 - Compra de 3.04 MZ 
de Terreno para 
Cementerio Municipal 
y Rastro Publico

0.00 0.00 0.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.000.00 2,000,000.00 2,000,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.000.00 2,000,000.00 2,000,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 2,000,000.00 2,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.00

41130 13-108-01 20 8 Tierras, Predios y 
Solares

0.00 2,000,000.00 2,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.00

001 - Acondicionamiento de 
la Oficina de 
Administración Tributari

0.00 0.00 0.00 0.00 18,568.00 0.00 0.000.00 100,000.00 100,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 18,568.00 0.00 0.000.00 100,000.00 100,000.00

001 - 
Acondicionamient
o de la Oficina de 
Administración 
Tributaria

0.00 0.00 0.00 0.00 18,568.00 0.00 0.000.00 100,000.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,568.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,568.00 0.00 0.00

04 - Pago de Proyecto no 
desembolsado por el 
Gobierno

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 509,741.37 509,741.37

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 509,741.37 509,741.37

001 - Pago de Proyecto 
no desembolsado por 
el Gobierno

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 509,741.37 509,741.37

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 509,741.37 509,741.37

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 509,741.37 509,741.37 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 509,741.37 509,741.37 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

05 - Proyectos de Caminos 
Productivos (SIT)

0.00 468,134.34 468,134.34 468,134.34 1,788,731.63 0.00 0.000.00 2,340,671.68 2,340,671.68

001 - Construcción de Caja 
Puente (Menor) de 2x2 
de Un Carril en La 
Libertad de Maquengales

0.00 65,257.64 65,257.64 65,257.64 261,030.54 0.00 0.000.00 326,288.18 326,288.18

000 - Sin Actividad 0.00 65,257.64 65,257.64 65,257.64 261,030.54 0.00 0.000.00 326,288.18 326,288.18

001 - Construcción de 
Caja Puente 
(Menor) de 2x2 
de Un Carril en La 
Libertad de 
Maquengales

0.00 65,257.64 65,257.64 65,257.64 261,030.54 0.00 0.000.00 326,288.18 326,288.18

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 326,288.18 326,288.18 0.00 65,257.64 65,257.64 65,257.64 261,030.54 0.00 0.00

47210 11-011-03 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 289,651.32 289,651.32 0.00 65,257.64 65,257.64 65,257.64 0.00 224,393.68 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 36,636.86 36,636.86 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 36,636.86 0.00 0.00

002 - Construcción de 
Cuneta Enchapada de 
Piedra en V y Huellas 
Empedradas en Cayantu 
#2

0.00 57,512.18 57,512.18 57,512.18 230,048.74 0.00 0.000.00 287,560.92 287,560.92

000 - Sin Actividad 0.00 57,512.18 57,512.18 57,512.18 230,048.74 0.00 0.000.00 287,560.92 287,560.92

001 - Construcción de 
Cuneta 
Enchapada de 
Piedra en V y 
Huellas 
Empedradas en 
Cayantu #2

0.00 57,512.18 57,512.18 57,512.18 230,048.74 0.00 0.000.00 287,560.92 287,560.92

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 287,560.92 287,560.92 0.00 57,512.18 57,512.18 57,512.18 230,048.74 0.00 0.00

47210 11-011-03 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 178,336.57 178,336.57 0.00 57,512.18 57,512.18 57,512.18 0.00 120,824.39 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 109,224.35 109,224.35 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 109,224.35 0.00 0.00

003 - Vado Sumergible en la 
comunidad de Monte de 
Sinai 

0.00 0.00 0.00 0.00 94,884.19 0.00 0.000.00 126,512.25 126,512.25

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 94,884.19 0.00 0.000.00 126,512.25 126,512.25
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001 - Vado 
Sumergible en la 
comunidad de 
Monte de Sinaí 

0.00 0.00 0.00 0.00 94,884.19 0.00 0.000.00 126,512.25 126,512.25

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 126,512.25 126,512.25 0.00 0.00 0.00 0.00 94,884.19 0.00 0.00

47210 11-011-03 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 126,512.25 126,512.25 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 94,884.19 0.00 0.00

004 - Caja Puente (Menor)  
Doble de 2x2 de un carril 
y Cuneta Enchapada de 
Piedra en V en Las 
Cumbres

0.00 121,843.09 121,843.09 121,843.09 360,860.13 0.00 0.000.00 482,703.22 482,703.22

000 - Sin Actividad 0.00 121,843.09 121,843.09 121,843.09 360,860.13 0.00 0.000.00 482,703.22 482,703.22

001 - Caja Puente 
(Menor)  Doble de 
2x2 de un carril y 
Cuneta 
Enchapada de 
Piedra en V en Las 
Cumbres

0.00 121,843.09 121,843.09 121,843.09 360,860.13 0.00 0.000.00 482,703.22 482,703.22

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 482,703.22 482,703.22 0.00 121,843.09 121,843.09 121,843.09 360,860.13 0.00 0.00

47210 11-011-03 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 477,734.88 477,734.88 0.00 121,843.09 121,843.09 121,843.09 0.00 355,891.79 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 4,968.34 4,968.34 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,968.34 0.00 0.00

005 - Cuneta enchapada de 
piedra en V y Tubería 
alcantarillado PVC RIB 
LOC de 24 (Incluye 
Tragante y Cabezal) en 
Capire

0.00 21,208.32 21,208.32 21,208.32 84,833.27 0.00 0.000.00 106,041.59 106,041.59

000 - Sin Actividad 0.00 21,208.32 21,208.32 21,208.32 84,833.27 0.00 0.000.00 106,041.59 106,041.59

001 - Cuneta 
enchapada de 
piedra en V y 
Tubería 
alcantarillado PVC 
RIB LOC de 24 
(Incluye Tragante 
y Cabezal) en 
Capire

0.00 21,208.32 21,208.32 21,208.32 84,833.27 0.00 0.000.00 106,041.59 106,041.59

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 106,041.59 106,041.59 0.00 21,208.32 21,208.32 21,208.32 84,833.27 0.00 0.00
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47210 11-011-03 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 86,606.53 86,606.53 0.00 21,208.32 21,208.32 21,208.32 0.00 65,398.21 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 19,435.06 19,435.06 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,435.06 0.00 0.00

006 - Vado Puente (Menor) 
con Alcantarillas de 36 
Pulgadas de un Carril en 
Los Lirios

0.00 41,742.12 41,742.12 41,742.12 114,790.82 0.00 0.000.00 208,710.59 208,710.59

000 - Sin Actividad 0.00 41,742.12 41,742.12 41,742.12 114,790.82 0.00 0.000.00 208,710.59 208,710.59

001 - Vado Puente 
(Menor) con 
Alcantarillas de 
36 Pulgadas de un 
Carril en Los 
Lirios

0.00 41,742.12 41,742.12 41,742.12 114,790.82 0.00 0.000.00 208,710.59 208,710.59

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 208,710.59 208,710.59 0.00 41,742.12 41,742.12 41,742.12 114,790.82 0.00 0.00

47210 11-011-03 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 208,710.59 208,710.59 0.00 41,742.12 41,742.12 41,742.12 0.00 114,790.82 0.00 0.00

007 - Caja Puente (Menor) 
doble de 2x2 de un Carril 
en San Ramon de Las 
Quebradas

0.00 94,129.42 94,129.42 94,129.42 376,517.66 0.00 0.000.00 470,647.08 470,647.08

000 - Sin Actividad 0.00 94,129.42 94,129.42 94,129.42 376,517.66 0.00 0.000.00 470,647.08 470,647.08

001 - Caja Puente 
(Menor) doble de 
2x2 de un Carril 
en San Ramon de 
Las Quebradas

0.00 94,129.42 94,129.42 94,129.42 376,517.66 0.00 0.000.00 470,647.08 470,647.08

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 470,647.08 470,647.08 0.00 94,129.42 94,129.42 94,129.42 376,517.66 0.00 0.00

47210 11-011-03 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 470,647.08 470,647.08 0.00 94,129.42 94,129.42 94,129.42 0.00 376,517.66 0.00 0.00

008 - Cuneta enchapada de 
Piedra en V y Huellas 
Empedradas en la Boca 
de Español

0.00 66,441.57 66,441.57 66,441.57 265,766.28 0.00 0.000.00 332,207.85 332,207.85

000 - Sin Actividad 0.00 66,441.57 66,441.57 66,441.57 265,766.28 0.00 0.000.00 332,207.85 332,207.85

001 - Cuneta 
enchapada de 
Piedra en V y 
Huellas 
Empedradas en la 
Boca de Español

0.00 66,441.57 66,441.57 66,441.57 265,766.28 0.00 0.000.00 332,207.85 332,207.85
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 332,207.85 332,207.85 0.00 66,441.57 66,441.57 66,441.57 265,766.28 0.00 0.00

47210 11-011-03 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 161,800.78 161,800.78 0.00 66,441.57 66,441.57 66,441.57 0.00 95,359.21 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 170,407.07 170,407.07 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 170,407.07 0.00 0.00

39,046,308.25 10,955,774.13 50,002,082.38 0.00 4,779,057.45 4,779,057.45 4,779,057.45 0.00 20,433,429.98 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/7/2023
Fecha Final: 31/7/2023
Ejercicio: 2023
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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